

# Holdingselskabet Ole Blegvad A/S

Rønnevej 8, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 55 17 75

## Årsrapport

**2. april 2023 - 1. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2024.

---

Ole Blegvad  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 2. april 2023 - 1. april 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet Ole Blegvad A/S Rønnevej 8 8240 Risskov  CVR-nr.: 21 55 17 75 Regnskabsår: 2. april - 1. april
<b>Bestyrelse</b>	Ole Blegvad Maria Kappel Blegvad Jakob Kappel Blegvad
<b>Direktion</b>	Ole Blegvad
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejendomsselskabet OB G10 ApS, Aarhus EW 88 ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresse</b>	Omega 3 Erhverv A/S, Aarhus Product Data ApS, Holbæk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomhederne Ejendomsselskabet OB G10 ApS og EW 88 ApS, samt at besidde aktiver og andele, investering i værdipapirer og investeringsejendomme.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.073 t.kr. mod 2.556 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.739 t.kr. mod 9.643 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 2. april - 1. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.073.497</b>	<b>2.555.996</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-200.000	100.000
1 Personaleomkostninger	-343.686	-673.454
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.529.811</b>	<b>1.982.542</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.219.327	4.997.578
Indtægter af kapitalinteresser	-112.078	1.701.498
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-105.320	-532.892
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55.760	76.900
Andre finansielle indtægter	3.968.997	2.737.251
2 Øvrige finansielle omkostninger	-497.456	-335.870
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.059.041</b>	<b>10.627.007</b>
Skat af årets resultat	-1.319.651	-983.975
<b>Årets resultat</b>	<b>6.739.390</b>	<b>9.643.032</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.033.896	5.562.126
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	4.644.494	4.022.006
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.739.390</b>	<b>9.643.032</b>

## Balance 1. april

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	46.300.000	46.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.300.000</u>	<u>46.500.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.763.521	31.544.194
5	Kapitalinteresser	2.561.354	2.746.785
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.050.809	706.129
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.375.684</u>	<u>34.997.108</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>83.675.684</u></b>	<b><u>81.497.108</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.907.896	1.898.436
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.940.083	3.413.826
	Tilgodehavende selskabsskat	0	21.869
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	522.984	1.732.498
	Andre tilgodehavender	52.921	45
	Periodeafgrænsningsposter	33.112	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.456.996</u>	<u>7.066.674</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.869.578	10.374.216
	Værdipapirer i alt	<u>13.869.578</u>	<u>10.374.216</u>
	Likvide beholdninger	5.484.298	5.017.475
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.810.872</u></b>	<b><u>22.458.365</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>109.486.556</u></b>	<b><u>103.955.473</u></b>

## Balance 1. april

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.588.462	24.554.566
Reserve for sikringstransaktioner	1.519.598	0
Overført resultat	58.261.121	55.234.794
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>86.930.181</b>	<b>80.348.260</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.679.500	5.672.677
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.679.500</b>	<b>5.672.677</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	7.005.491	7.005.491
Deposita	767.779	774.602
Selskabsskat	1.522.059	1.771.373
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.295.329	9.551.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.366	158.265
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.325.076	1.512.571
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.620.795	6.442.495
Anden gæld	585.309	269.739
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.581.546	8.383.070
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.876.875</b>	<b>17.934.536</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>109.486.556</b>	<b>103.955.473</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 2. april						
2023	500.000	24.554.566	1.618.167	55.234.794	58.900	81.966.427
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	2.033.896	0	4.644.494	61.000	6.739.390
Årets regulering af sikringsinstrument er til dagsværdi	0	0	-98.569	0	0	-98.569
Overført reserver	0	0	0	-1.618.167	0	-1.618.167
	<b>500.000</b>	<b>26.588.462</b>	<b>1.519.598</b>	<b>58.261.121</b>	<b>61.000</b>	<b>86.930.181</b>

## Noter

	2023/24	2022/23
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	342.537	669.194
Andre omkostninger til social sikring	1.149	4.260
	<b>343.686</b>	<b>673.454</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.780	29.320
Andre finansielle omkostninger	454.676	306.550
	<b>497.456</b>	<b>335.870</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 2. april 2023	28.690.563	28.690.563
<b>Kostpris 1. april 2024</b>	<b>28.690.563</b>	<b>28.690.563</b>
Regulering til dagsværdi 2. april 2023	17.809.437	17.709.437
Årets regulering til dagsværdi	-200.000	100.000
<b>Regulering til dagsværdi 1. april 2024</b>	<b>17.609.437</b>	<b>17.809.437</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024</b>	<b>46.300.000</b>	<b>46.500.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af ejendomme beliggende i Aarhus området heraf 1 boligejendom centralt i Aarhus på i alt 773 m<sup>2</sup> og 1 erhvervsnejendom nord for Aarhus på i alt 3.684 m<sup>2</sup>.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
+/- Reguleringer til lejen

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

5,74% - Vægtet gennemsnitlig afkastprocent.

9,25% - Højeste afkastprocent.

4,07% - Laveste afkastprocent.

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommen beliggende i Aarhus er den nuværende leje på i gennemsnit 1.897 kr. /m<sup>2</sup>
- For erhvervsjendommen beliggende i Skødstrup nord for Aarhus er den nuværende leje på i gennemsnit 536 kr. /m<sup>2</sup>

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 46.300 t.kr. pr. 1. april 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.933 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.109 t.kr.

## Noter

	1/4 2024	1/4 2023
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 2. april 2023	7.905.643	7.905.643
<b>Kostpris 1. april 2024</b>	<b>7.905.643</b>	<b>7.905.643</b>
Opskrivninger 2. april 2023	23.638.551	18.640.973
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.219.327	4.997.578
<b>Opskrivninger 1. april 2024</b>	<b>25.857.878</b>	<b>23.638.551</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024</b>	<b>33.763.521</b>	<b>31.544.194</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet OB G10 ApS, Aarhus	100 %	14.118.488	320.605
EW 88 ApS, Aarhus	100 %	19.645.033	1.898.722
		<b>33.763.521</b>	<b>2.219.327</b>

## 5. Kapitalinteresser

Kostpris 2. april 2023	1.830.770	1.346.838
Tilgang i årets løb	0	522.536
Afgang i årets løb	0	-38.604
<b>Kostpris 1. april 2024</b>	<b>1.830.770</b>	<b>1.830.770</b>
Opskrivninger 2. april 2023	916.015	351.467
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-86.862	292.648
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.121.950
Andre kapitalbevægelser	0	1.393.850
Regulering reserve sikringsinstrumenter	-98.569	0
<b>Opskrivninger 1. april 2024</b>	<b>730.584</b>	<b>916.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024</b>	<b>2.561.354</b>	<b>2.746.785</b>

### Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Omega 3 Erhverv A/S	Aarhus	25 %
Product Data ApS	Holbæk	32,74 %

## Noter

	<u>1/4 2024</u>	<u>1/4 2023</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 2. april 2023	1.566.807	1.116.807
Tilgang i årets løb	450.000	450.000
Afgang i årets løb	-399.696	0
<b>Kostpris 1. april 2024</b>	<b><u>1.617.111</u></b>	<b><u>1.566.807</u></b>
Nedskrivninger 2. april 2023	-860.678	-327.786
Årets nedskrivninger	-115.117	-532.892
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	399.696	0
Øvrige reguleringer	9.797	0
<b>Nedskrivninger 1. april 2024</b>	<b><u>-566.302</u></b>	<b><u>-860.678</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024</b>	<b><u>1.050.809</u></b>	<b><u>706.129</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>7.005.491</u></b>	<b><u>7.005.491</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.017.000	7.017.000
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b><u>Børsnoterede værdipapirer</u></b>	<b><u>Investerings-ejendomme</u></b>
Dagsværdi 1. april 2024	13.869.578	46.300.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.495.362	-200.000
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.017 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1. april 2024 udgør 46.300 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 0 t.kr. har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot med en samlet værdi pr. 1. april 2024 på 8.813 t.kr. samt indestående pr. 1. april 2024 122 t.kr. på bankkonto.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån, der pr. 1. april 2024 udgør maksimalt 300 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders og kapitalinteressers realkreditlån, der pr. 1. april 2024 udgør maksimalt 18.242 t.kr.

Selskabet har afgivet tilsagn om lånekapital på en samlet værdi på 450 t.kr. overfor kapitalinteressenter.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.522 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
